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 T  I  E  D  O  T  E  
 
4.12.2003 
 
Rajavesistökomissio vaatii Tenovuonon kassikasvatuksen lopettamista  
 
 

Suomalais-norjalainen rajavesistökomissio pitää tärkeänä, ettei Tenovuonossa enää sallita 
lohenkasvatusta. Skjånesissa sijaitseva kassilaitos on konkurssissa ja Norjan hallitusta 
vaaditaan huolehtimaan siitä, ettei lohen kassikasvatuksen jatkamista Tenovuonossa enää 
sallita. Tenojoen lohikanta on tärkein jäljellä oleva Atlantin luonnonlohikanta ja Tenovuono 
on lohivuono, jossa lohikantoja on erityisesti suojeltava. Komissio painottaa myös, että 
Skjånesin kylälle tulee antaa tukea muun elinkeinotoiminnan kehittämiseen.  

 
Rajavesistökomission kokouksessa 2.-3.12. Svanvikissä Norjassa pohdittiin erityisesti EU:n 
vesipolitiikan puitedirektiivin toteuttamista komission toimialueella ja  Atlantin 
luonnonlohen suojelemiseksi tarvittavia toimenpiteitä, joiden eteenpäin viemiseksi komissio 
antoi seuraavat suositukset. 
 
 
EU:n vesipuitedirektiivin (2000/60/EY) toimeenpaneminen Suomen ja Norjan 
rajavesistöissä 

 
Suomalais-norjalainen rajavesistökomissio suosittelee, että 

 
1. Suomen ja Norjan valtiot muodostavat EU:n vesipolitiikan puitedirektiivin 3. arktiklan 3. 
kohdan mukaisen kansainvälisen vesienhoitoalueen komission mandaattialueesta, joka 
käsittää Teno- ja Näätämöjoen vesistöalueet sekä Paatsjoen vesistöalueen Suomen ja Norjan 
alueilla.  

 
2. Suomi ja Norja päättävät, että suomalais-norjalainen rajavesistökomissio olisi  
direktiivin 3. artiklan 4. kohdan tarkoittama elin, joka hoitaa direktiivin edellyttämien 
ohjelmien, suunnitelmien ja toimenpiteiden yhteensovittamisen tällä vesienhoitoalueella.  

 
3. Suomen ja Norjan viranomaiset ilmoittavat Venäjän viranomaisille perustettavasta  
yhteisestä vesienhoitoalueesta ja pyytävät Venäjän viranomaisia osallistumaan direktiivin 3. 
artiklan 5. kohdan tarkoittamaan yhteistyöhön Paatsjoen vesistöalueella. 

 
4. Suomen ja Norjan asianomaiset viranomaiset aloittavat mahdollisimman pikaisesti 
yhteistyön, joka koskee direktiivin 5. artiklan mukaista rajavesistöalueiden luokittelua  ja sen 
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toimeenpanon jatkotyötä. 
 
 

Kalankasvatuksen siirtäminen pois Tenovuonossa 
 

Komissio pitää tärkeänä, että Tenovuonossa ei enää sallita lohenkasvatusta. Norjalaiset 
tutkimukset ovat osoittaneet, että lohenkasvatuskasseista karanneilla lohilla on taipumus 
nousta ainakin kasvatusvuononsa jokiin. Esimerkiksi Varanginvuonossa sijaitsevassa 
Annijoessa karkulaisten osuus vaihdellut valvontakalastuksen tietojen mukaan noin 19 – 65 
%  nousulohisaaliista ja muissakin Finnmarkin joissa kassikarkulaisten osuus on 
huomattava. On myös osoitettu, että karkulaiset kutevat luonnonlohien kanssa sekoittaen 
luonnonlohikantojen geeniperimän.  

 
Komissio on selvillä siitä, että Skjånesissa sijaitseva kassilaitos on konkurssissa ja vaatii, 
että Norjan hallitus huolehtii siitä, ettei lohen kassikasvatusta jatketa Tenovuonossa. 
Tenojoen lohikanta on tärkein jäljellä oleva Atlantin luonnonlohikanta. Tenovuonoa on 
luonnehdittu lohivuonoksi, jossa lohikantoja on erityisesti suojeltava. Komissio pitää 
tärkeänä, että Skjånesin kylälle annetaan tukea muun elinkeinotoiminnan kehittämiseen. 

 
 

Suositus vieraiden lajien aiheuttamien uhkien kartoittamisesta 
 

Rajavesistökomission saamien tietojen mukaan kyttyrälohien määrä on lisääntynyt 
huolestuttavasti Näätämöjoessa. Eri puolilla jokea kyttyrälohia tavattiin niin runsaasti, että 
Norjan viranomaiset antoivat erityisluvan laajamuotoiseen kalastukseen. Komissio on 
aikaisemmissa suosituksissaan ilmaissut huolensa myös kirjolohen mahdollisesta 
leviämisestä Tenojoen vesistöön. 

 
Kirjolohi ja kyttyrälohi ovat uhka rajajokien luonnonlohelle ja jokisaamelaiselle kulttuurille. 
Komissio suosittelee näiden vieraiden lajien aiheuttaman uhan kartoittamista.  

  
 
 
Lisätietoja:  

Johtaja Kari Kinnunen, Lapin ympäristökeskus, komission suomalainen puheenjohtaja 
puh. 040 595 7997 
 
Erikoistutkija Marja-Leena Nenonen, Lapin ympäristökeskus, sihteeri 
puh. 0400 338 917 
 

Lisätietoa suomalais-norjalaisesta rajavesistökomissiosta ja sen tehtävistä Lapin 
ympäristökeskuksen verkkosivuilla www.ymparisto.fi > Lapin ympäristökeskus > 
Kansainvälinen toiminta > Suomalais-norjalainen rajavesistökomissio 

 

 


